INDICAÇÃO Nº
135
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes para que realizem estudos e adotem providências, quanto à viabilização da doação de um kit de instrumentos musicais de sopro, para Corporação Musical Lira São Miguelense, do município de São Miguel Arcanjo/SP.

JUSTIFICATIVA

Tem por finalidade a presente proposição indicar ao chefe do Poder Executivo, que determine aos órgãos competentes para que realizem estudos e adotem providências para doação de um kit de instrumentos musicais de sopro.

A Corporação é uma das mais antigas formações musicais do município de São Miguel Arcanjo, pois conta que em 1962 formou-se o primeiro estatuto da associação da Corporação Musical.

Assim, e por seu grande alcance apresenta-se essa indicação como propositura de relevante interesse à população São Miguelense.

Sala das Sessões, em

Deputado Rogério Nogueira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 700245 270207 1432